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PRAKTIČNA ZNANJA KAO
BUDUĆNOST IT LIDERA

KLJUČ USPEHA

Nova generacija IT lidera 
spremna za budućnost SVEČANA DODELA DIPLOMA 2025

SVEČANA

Visoka škola strukovnih studija za informacione tehnologije – ITS i ove godine je svečanom dode-
lom diploma ispratila još jednu uspešnu generaciju studenata, spremnih da preuzmu važne uloge 
u IT industriji. Ovaj značajan događaj okupio je diplomce, profesore i članove porodica, koji su 
zajedno proslavili uspešan završetak jednog od najvažnijih poglavlja u životima studenata.

Jedna od glavnih prednosti studiranja na ITS-u 
jeste usmerenost na praktična znanja i veštine 
koje omogućavaju studentima da u kratkom 
roku pronađu posao u najprestižnijim IT kom-
panijama. Kroz savremene nastavne metode, 
rad na realnim projektima i saradnju sa re-
nomiranim stručnjacima iz industrije, studenti 
ITS-a stiču ne samo teorijska već i primenljiva 
znanja koja ih izdvajaju na tržištu rada.

Prava odluka za uspešnu budućnost

Mnogi diplomci ističu da je upis na ITS bila jed-
na od najvažnijih odluka u njihovom životu, 
jer su tokom studija stekli neprocenjiva znan-
ja, iskustva i kontakte koji im otvaraju vrata 
ka uspešnoj karijeri. ITS kontinuirano ulaže u 
modernizaciju nastavnih programa, prateći 
najnovije trendove u oblasti informacionih 
tehnologija, čime omogućava svojim studenti-
ma konkurentsku prednost u odnosu na druge 
stručnjake u industriji.

Za one koji žele dodatno da unaprede svoja 
znanja, ITS nudi mogućnost nastavka školovan-
ja na master studijama, čime se otvaraju još 
veće mogućnosti za profesionalni razvoj i na-
predovanje. Kroz master programe, studenti 
ne samo da produbljuju svoja stručna znanja, 
već stiču i veštine koje ih kvalifikuju za još bolje 
pozicije u vodećim IT kompanijama.

Svečana dodela diploma nije samo trenutak slavlja, već i početak novih izazova i prilika za diplomce 
ITS-a. Opremljeni znanjem, iskustvom i ambicijom, oni su spremni da ostave trag u svetu informa-
cionih tehnologija i oblikuju budućnost digitalnog društva.

ITS nastavlja svoju misiju obra-
zovanja vrhunskih stručnjaka i 
narednih godina, pružajući mladi-
ma kvalitetno obrazovanje koje 
im omogućava siguran i uspešan 
profesionalni put.
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Na ITS-u svečano je obeležen još jedan 
značajan trenutak – dodela diploma za 
160 diplomaca osnovnih i master studija. 
Ovaj događaj predstavlja krunu njihovog 
truda, posvećenosti i znanja stečenog 
tokom godina studiranja.

Kao i svake godine, posebno su istaknuti stu-
denti koji su se svojim izuzetnim akademskim 
postignućima izdvojili kao najbolji:

Kristina Glišović – Student generacije 
Sara Jovanović – IT osnovne studije 
Naum Buleski – Elektronsko poslovanje 
Sofija Spasić – Informacioni sistemi 
Mateja Janković – Računarska multimedija

 Kristina Glišović (9.87) 
 Nemanja Milovanović (9.73) 
 Andrej Unković (9.60) 
 Miodrag Cvejić (10.00) 
 Vera Barić (9.60) 
 Nina Vasović (9.75) 
 Vuk Rusić (9.58)

Ponosni smo na studente koji su tokom studija 
ostvarili prosečan uspeh iznad 9.50 i tako poneli 
zlatne medalje:

ZA IZUZETAN USPEH



TBZ Mitte iz Bremena, Nemačka u poseti ITHS-u i ITS-u

ITHS-u i ITS-u, u sredu 5. marta u posetii je 
bila delegacija iz Nemačke, iz Technisches Bil-
dungszentrum Mitte (TBZ Mitte) škole, u sklopu 
razmene ekspertize i potencijalne saradnje u 
okviru Erasmus projekata. Delegaciju predstav-
ljaju:

Jan Benje – Šef odeljenja za obrazovne pro-
grame na TBZ Mitte, nadležan za studijske pro-
grame i međunarodne kontakte, uključujući 
MINT programe.
Daniel Dibbern – Koordinator i rukovodilac 
obrazovnog programa Berufliches Gymnasium 
Technik (BGT).

Cilj posete je upoznavanje sa radom Comtrade 
Srednje i Visoke škole za IT (ITHS i ITS) razme-
na ekspertize i uspostavljanje saradnje u okviru 
Erasmus programa

Technisches Bildungszentrum Mitte (TBZ Mitte) 
je tehnička obrazovna ustanova smeštena u 
centru Bremena, Nemačka. Osnovana je 2000. 
godine i predstavlja vodeću školu tehničke ori-
jentacije u Bremenu. Sa više od 100 nastavnika 
i majstora, TBZ Mitte nudi širok spektar obra-
zovnih programa, uključujući:

Pripremne programe za studije
Dualno stručno obrazovanje
Obrazovne programe za sticanje kvalifikacija za 
visoko obrazovanje

Škola je posebno fokusirana na tehničke oblas-
ti kao što su informaciona tehnologija, meha-
tronika, vazduhoplovna tehnika i menadžment. 
Pored toga, TBZ Mitte je centralna obrazovna 
institucija za sve industrijske elektro i meta-
lurške obrazovne profile u Bremenu od školske 
2010/2011. godine.

TBZ Mitte takođe aktivno učestvuje u međunarodnim projektima, pose-
bno kroz Erasmus+ program, omogućavajući studentima i osoblju raz-
menu iskustava i stručnosti sa partnerima širom Evrope.

O TBZ Mitte
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Početak saradnje i benefiti za učenike ITHS-a, studente ITS-a i FSU

U okviru inicijative za jačanje esport zajednice u regionu, 2K reprezentacija poseti-
la je LINK eSports Arenu, gde su sa predstavnicima LINK eSporta razgovarali o mo-
gućnostima buduće saradnje. Ovaj sastanak označava početak strateškog povezivan-
ja, sa ciljem razvoja NBA 2K esport scene i unapređenja takmičarskih standarda.
Razgovori o Ključnim Inicijativama: 
Organizacija NBA 2K turnira – Kreiranje profesionalnih i amaterskih takmičenja za najbolje 
igrače iz regiona, uključujući učenike ITHS-a i studente ITS-a i FSU-a.   -Trening kampo-
vi i edukacija – Stručni trenuci, analize mečeva i radionice za unapređenje igre i razvoj 
karijere u esportu.   -Promocija esporta i širenje zajednice – Popularizacija NBA 2K es-
porta kroz online i offline aktivnosti, strimove, podcaste i gostovanja profesionalnih ig-
rača, uz uključivanje LINK eSports zajednice.   -Mogućnosti za međunarodna takmičen-
ja – Povezivanje sa globalnim organizacijama i stvaranje prilika za domaće igrače da se 
takmiče na svetskoj sceni, sa benefitima za učenike ITHS-a i studente FSU-a i ITS-a.

 

LINK eSports Arena – Centar Esport dešavan-
ja       LINK eSports Arena još jednom je potvrdila 
svoju ulogu kao centralno mesto za esport u re-
gionu. Opremljena vrhunskom opremom i infra-
strukturom koja zadovoljava najviše standarde, 
predstavlja idealnu platformu za razvoj   NBA 
2K takmičenja, kao i drugih esport inicijativa. 
Predstavnici obe strane izrazili su zadovol-
jstvo prvobitnim dogovorima i istakli sprem-
nost za dalje korake u realizaciji zajedničkih 
projekata. Očekuje se da će naredni period 
doneti konkretne planove i prve događa-
je koji će obeležiti početak ove saradnje.

posetila LINK  
                    eSports Arenu
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COMTRADE ITS POSTAJE ČLAN
EVROPSKE ASOCIJACIJE ZA STRUČNO 
OBRAZOVANJE (EVTA)

Comtrade Information Technology School (ITS) je zvanično postala član 
Evropske asocijacije za stručno obrazovanje (EVTA), vodeće evropske 
organizacije posvećene unapređenju stručnog i tehničkog obrazovanja 
(VET – Vocational Education and Training). Ovim članstvom, ITS dodat-
no potvrđuje svoju posvećenost modernim obrazovnim standardima i 
jača saradnju sa vrhunskim evropskim institucijama u oblasti IT obra-
zovanja.

ITS nastavlja da jača svoj međunarodni uticaj kroz strateška partnerstva, osiguravajući 
da njeni studenti dobiju obrazovanje visoke kvaliteta koje ih priprema za uspešne kari-
jere u dinamičnom IT sektoru, otvarajući im nove mogućnosti za globalnu profesionalnu 
saradnju, umrežavanje, napredovanje i sticanje vrednih iskustava u industriji, poslovnom 
okruženju i inovacijama.

ITS – Lider u IT obrazovanju od 2006. godine

Osnovana 2006. godine, ITS je nastao sa misijom pružanja savremenog obrazovanja u 
oblasti informacionih tehnologija. Tokom godina, ITS je stekla prepoznatiljivost kao insti-
tucija koja prati globalne trendove u IT sektoru i kontinuirano prilagođava svoje obrazovne 
programe zahtevima industrije. Njeni programi su u potpunosti usklađeni sa potrebama 
tržišta rada, što omogućava studentima da steknu veštine koje su tražene. 

EVTA – Vodeća asocijacija za stručno obrazovanje u Evropi

Evropska asocijacija za stručno obrazovanje (EVTA) osnovana je 1998. godine i okuplja 
vodeće evropske institucije, kompanije i organizacije posvećene unapređenju stručnog 
obrazovanja. Cilj organizacije je da poboljša inovativne metode učenja, promoviše inter-
nacionalizaciju obrazovanja i stvara visoko kvalitetne programe profesionalnog razvoja. 
EVTA pruža platformu za razmenu iskustava i najboljih praksi, što značajno doprinosi un-
apređenju obrazovnih sistema širom Evrope, kao i jačanju saradnje među različitim obra-
zovnim sektorima i industrijama, čime se stvara temelje za bolju budućnost obrazovanja.

Članstvom u EVTA, ITS dobija priliku da:

•    Učestvuje u međunarodnim projektima i inicijativama u oblasti stručnog obrazovanja.
•    Poveže se sa vodećim evropskim institucijama i industrijskim partnerima, čime se stu-
dentima pružaju bolji mogućnosti za prakse i zapošljavanje.
•    Poboljša metode nastave i nastavni plan kroz primenu najboljih evropskih praksi.
•    Omogući studentima pristup modernim resursima, programima obuke i razvojnim pri-
likama specijalizovanim za buduće IT profesionalce.
•    Članstvo u EVTA omogućava ITS-u da stvori konkurentniji obrazovni okvir, koji omoguća-
va studentima da se bolje pripreme za izazove savremenog tržišta rada.
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VEŠTAČKA INTELIGENCIJA 

ITS je pokrenuo AITS – AI & Information 
Technology School, inovativnu inicijativu 
koja spaja veštačku inteligenciju, 
savremene IT tehnologije i kreativne 
industrije. Kao najbolja škola za veštačku 
inteligenciju, informacione i kreativne 
tehnologije, ITS svojim studentima pruža 
specijalizovani program, resurse i pristup 
učenju, koji ih pripremaju za liderstvo 
u tehnološkoj revoluciji. AITS inicijativa 
je deo novoakreditovanog studijskog 
programa Informacione tehnologije 
sa modulom Data Science i Veštačka 
inteligencija, koji je kreiran u skladu 
sa najnovijim globalnim trendovima u 
oblasti veštačke inteligencije i analitike 

Veštačka inteligencija 
i IT – spoj koji menja svet

Zašto odabrati AITS na ITS-u?
Novoakreditovani AI program – Studijski program prilagođen potrebama savremenog 
tržišta. 
Praktičan pristup učenju – Realni AI projekti i aplikacija stečenih znanja u industriji.
Najmoderniji resursi i oprema – AI SaaS, napredni softverski alati i vrhunska 
infrastruktura za analizu podataka.
Mentorska podrška stručnjaka – Rad sa profesorima i liderima iz industrije za 
maksimalan profesionalni razvoj.
Mogućnosti za karijeru – ITS je deo Comtrade grupe i LinkGroup mreže, čime 
studentima otvara vrata ka najboljim IT i AI kompanijama.

Pridruži se AI revoluciji na ITS-u!

AITS je mesto gde veštačka inteligencija 
susreće informacione tehnologije, stvarajući 
novu generaciju AI profesionalaca.
Predupis je u toku!

&  INFORMACIONE TEHOLOGIJE
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Memorandum definiše niz strateških pravaca koji imaju za cilj razvoj AI ekosistema u 
akademskom i industrijskom okruženju. Među ključnim oblastima saradnje ističu se:
 
 Razvoj naučnoistraživačkih projekata u oblasti veštačke inteligencije
 
 Razmena stručnjaka i nastavnog kadra između institucija
 
 Organizacija konferencija, radionica i takmičenja za studente i profesionalce
 
 Kreiranje specijalizovanih kurseva i obuka iz AI oblasti
 
 Podrška startapima i mladim istraživačima u sektoru veštačke inteligencije

Ključni ciljevi saradnje

Ova saradnja donosi brojne prilike za stu-
dente, istraživače i IT profesionalce u Srbiji. 
U narednom periodu očekuju se zajednički 
projekti, edukacije i inovativni programi u 
oblasti veštačke inteligencije. Memorandum 
predstavlja čvrst temelj za razvoj modernog 
AI obrazovanja i istraživanja, čime će se do-
datno osnažiti IT sektor u zemlji.
 
Sa ovim korakom, ITS i Savez Srbije za 
veštačku inteligenciju pokazuju posvećenost 
stvaranju novih prilika za studente i buduće 
AI stručnjake, postavljajući temelje za na-
predak u digitalnoj eri.

Šta donosi budućnost?

Direktor ITS-a, prof. dr Milena Ilić, naglasila 
je važnost ovog sporazuma:„Ovo partnerstvo 
otvara vrata brojnim inovacijama i naprednim 
rešenjima u oblasti AI. Naš cilj je da studenti-
ma ITS-a omogućimo vrhunsko obrazovanje 
i povežemo ih sa vodećim stručnjacima iz in-
dustrije.”
 
Predsednik Saveza Srbije za veštačku inteli-
genciju, Dalibor Marinović, istakao je važnost 
edukacije u tehnološkom razvoju zeml-
je:„Veštačka inteligencija oblikuje budućnost 
svih industrija. Kroz saradnju sa ITS-om želi-
mo da mladima pružimo priliku da postanu 
lideri u ovom tehnološkom sektoru.”

Značaj partnerstva

ITS
Visoka škola strukovnih studija za informacione tehnologije (ITS) i Savez Srbije za veštačku inteligenc-
iju ozvaničili su svoju saradnju potpisivanjem Memoranduma o saradnji. Ovaj sporazum označava 
značajan korak u unapređenju obrazovanja i istraživanja u oblasti veštačke inteligencije (AI) u Srbiji.

its magazin
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BELGRADE

AI Fashion Show Beograd 2025 
je prvi modni događaj u re-
gionu koji u potpunosti koristi 
veštačku inteligenciju, slaveći 
spoj umetnosti, tehnologije 
i inovacija. Ovaj ekskluzivni 
modni spektakl okuplja diza-
jnere, digitalne umetnike i AI 
entuzijaste koji koriste veštač-
ku inteligenciju za kreiranje. 

Budućnost modne industrije 
više nije samo inspiracija – ona 
je sada stvarnost! Kolekcije 
generisane veštačkom inteli-
gencijom redefinišu kreativni 
proces, omogućavajući besk-
rajne mogućnosti dizajna, eks-
perimentisanja i inovacija. 
 

Šta očekivati?
Digitalni modni performans – Pobednički dizajni biće prikazani 
na velikim digitalnim ekranima tokom ekskluzivnog AI Showcase 
Serbia događaja.
Najinovativnije kolekcije – Modni dizajneri i AI umetnici pred-
staviće svoja vizionarska dela kreirana pomoću AI alata kao što 
su DALL·E, Midjourney i Stable Diffusion.
Paneli i razgovori sa stručnjacima – Upoznajte eksperte iz oblasti 
mode, tehnologije i digitalne umetnosti.
Takmičenje i nagrade – Najbolji AI dizajni dobiće posebna 
priznanja i priliku za dalju promociju. 

Ko može učestvovati? 
Modni dizajneri – Bilo da ste profesionalni dizajner ili student 
mode, veštačka inteligencija otvara nove mogućnosti za vas. 
Digitalni umetnici – Kreatori koji koriste AI alate za vizuelnu 
umetnost i modnu estetiku.
AI entuzijasti i programeri – Oni koji eksperimentišu sa AI-gener-
isanim modnim dizajnom.
Studenti umetničkih, dizajnerskih i tehnoloških fakulteta – Budu-
ći profesionalci koji žele da testiraju svoje AI veštine.
Timovi i pojedinci – Učesnici mogu prijaviti svoje radove samos-
talno ili kao deo kreativnog tima.

National Bank of Serbia, 
Nemanjina 17
 April 15, 2025

Part of AI Showcase Serbia

Created by Artificial 
Intelligence

The Future of 
Fashion

AI Fashion Show Beograd 2025 poziva sve kreativce, umet-
nike i inovativne umove da se pridruže i predstave svoje 
vizije budućnosti mode kroz veštačku inteligenciju.

Pravila učešća
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&
ORGANIZUJU

LINK ESPORTS CHESS CUP 

LINK ESPORTS CHESS CUP 

Turnir u LINKeSports areni

Razvoj strategijskog razmišljanja – Takmičenje podstiče plan-
iranje i donošenje boljih odluka pod pritiskom. 

Unapređenje koncentracije – Dugotrajne partije poboljšavaju 
sposobnost fokusiranja i pažnje.  

Sportski karakter – Učenje kako da se nosite s pobedama i po-
razima pomaže razvoju discipline i mentalne snage. 

Druženje, nova poznanstva i nagrade...

Bez obzira na rezultat, svako učešće na turni-
ru je dragoceno iskustvo koje unapređuje 
veštine, jača karakter i podstiče ljubav pre-
ma šahu.

Datum: 19. mart u 15h

Lokacija: Palata Beograd, IV sprat

Učesnici: Učenici i studenti ITHS-a i ITS-a

its magazin
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Brzi intervjui sa 
najatraktivnijim 
poslodavcima u
regionu na sajmu 
veštačke inteli-
gencije AI EXPO

Pozivamo vas na jedinst-
veni događaj u regionu na 
kome ćete imati priliku da 
se u formi intervjua, jedan 
na jedan, lično predstavite 
velikom broju potencijal-

nih poslodavaca, tj. nekim od naših najuspešnijih kompanija koje se bave razvojem 
veštačke inteligencije, kao i drugim poslodavcima u Srbiji koji imaju potrebu za AI en-
tuzijastima i stručnjacima!

O čemu je reč?

AI CAREER event organizuje Savez za veštačku inteligenciju i Comtrade Visoka IT škola 
(ITS), i održava se na sajmu veštačke inteligencije AI EXPO, u zgradi Narodne banke Srbije 
u Nemanjinoj 17, u utorak 15. aprila 2025. godine. Podršku ovom događaju pruža  Centar 
za razvoj Karijere ITS-a.

AI CAREER je corner event u okviru AI EXPO, i predstavlja jedinstveni sajam zapošljavanja 
na kojem vas očekuju brojne kompanije sa bogatom ponudom poslova, besplatni kursevi, 
vredna predavanja i susret sa najuspešnijim stručnjacima iz različitih poslovnih sfera.

Posetioci će imati prilike da:

Učestvuju u brojnim razgovorima za posao kroz AI Career JOB Speed Dating;
Dobiju besplatne kurseve računarskih nauka;
Pohađaju korisna predavanja o razvoju karijere u IT industriji;
Ostave svoj CV u AI CAREER EXPO bazi ili odštampaju CV.

Kako izgleda AI CAREER JOB Speed Dating

Job Speed Dating je sve popularniji način na koji poslodavci regrutuju potencijalne kan-
didate. U formi kratkih intervjua, jedan na jedan, imaćete zaista vrednu priliku da se 

predstavite regruterima naših najuspešnijih IT i AI kompanija, kao i sa drugim poslodavci-
ma koji imaju potrebu za    ljudskim resursima u oblasti veštačke inteligencije upoznate 
ih sa svojim kvalifikacijama i interesovanjima, dobijete informacije o slobodnim mestima 
u njihovim kolektivima, steknete vredne kontakte i iskustvo kada je reč o učestvovanju u 
razgovorima za posao.

Svaki dan raste broj kompanija koje žele da razgovaraju sa vama u okviru događaja AI 
CAREER JOB Speed Dating

Ako ste poslodavac i želite da regrutujete AI stručnjake
AI CAREER JOB Speed Dating pruža vam priliku da pronađete vrhunske talente u oblasti 
veštačke inteligencije. Obezbedite direktan kontakt sa perspektivnim kandidatima kroz 
seriju kratkih intervjua i pronađite stručnjake koji odgovaraju vašim potrebama.

Kao učesnik događaja, dobijate:
Efikasnu selekciju kandidata – Upoznajte veliki broj kandidata u kratkom vremenskom 
roku.
Ciljanu regrutaciju – Pristupite talentima zainteresovanim za AI i IT industriju.
Brz i lak proces zapošljavanja – Razgovarajte sa kandidatima u formatu brzih intervjua i 
pronađite one koji odgovaraju vašim kriterijumima.
Vidljivost i promociju – Povećajte prepoznatljivost vaše kompanije među budućim AI 
stručnjacima.

Ukoliko ne želite da propustite ovu nesvakidašnju priliku, bilo da ste poslodavac ili ste u 
potrazi za (novim) poslom i atraktivnom karijerom u oblasti veštačke inteligencije, požurite 
i prijavite se do 13. aprila.

Vidimo se u utorak, 15. aprila, na velikom sajmu veštačke inteligencije u corneru 
AI CAREER EXPO.

CAREER JOB
SPEED DATING
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U LINK ESPORT ARENI ŠTA SMO SVE RADILI?
GEJMERSKI SPEKTAKL
ZA PAMĆENJE!

Mario Bros Day u LINK eSport Areni bio je prava poslastica za sve ljubitelje gam-
inga! Učenici ITHS-a i studenti ITS-a i FSU-a okupili su se kako bi proslavili legend-
arnog Super Maria kroz uzbudljive turnire, kvizove, cosplay izazove i nezabora-
vne retro igre. Adrenalinski gejming trenutci, sjajna atmosfera i vredne nagrade 
učinili su ovaj događaj posebnim. Svaki trenutak bio je ispunjen uzbuđenjem i 
nezaboravnim iskustvima!

Super Mario Kart 8 Deluxe turnir – Staza je bila užarena dok su se takmičari nadmetali za pobedu! 
Samo jedan je mogao da ponese titulu najbržeg vozača, a pobednik je osvojio Nintendo Switch 
Mario & Yoshi kontroler!

Mario Cosplay Challenge – Kreativnost je dostigla vrhunac! Takmičari su pokazali svoje najbolje 
verzije omiljenih likova iz Super Mario univerzuma. Luigi, Peach, Bowser i, naravno, Mario prošeta-
li su Link eSport Arenom, a najbolji kostim osvojio je volan Hori Mario Kart 8 Deluxe – Luigi!

Mario kviz – Pravi fanovi Maria dokazali su svoje znanje i borili se za titulu “Super Mario majstora 
znanja”! Pitanja su bila izazovna, ali pobednici su kući odneli sjajnu nagradu – Super Mario Warp 
Pipe termos!

Retro zona – Najstariji gejmeri su sa nostalgijom uživali u legendarnim klasicima Super Mario seri-
jala, dok su mlađi imali priliku da otkriju kako je sve počelo! Od Super Mario Bros. na NES-u do 
Super Mario World-a na SNES-u, retro gaming nas je sve vratio u detinjstvo.

Posebna iznenađenja i nagrade dodatno su začinila ovaj dan – gejming suveniri, ekskluzivne fig-
urice i Mario-themed pokloni čekali su one najsnalažljivije i najbrže!

Atmosfera? Nerealna! Uzbuđenje, navijanje i euforija ispunili su svaki kutak LINK eSport Arene, 
dok su se takmičari borili za prestižne nagrade, a publika glasno bodrila svoje favorite.



Stariji osnovci i srednjoškolci zavirili u svet IT obrazovanja

Održani ITHS Open 
day i Comtrade ITS 
Campus Day

Održani ITHS Open 
day i Comtrade ITS 
Campus Day

Proteklog vikenda, u okviru obrazovnog kampusa Comtrade-a, održani 
su ITHS Open Day i Comtrade ITS Campus Day, dva događaja koja su 
omogućila starijim osnovcma i srednjoškolcima da iz prve ruke iskuse 
kako izgleda obrazovanje u oblasti informacionih tehnologija.

Iako je broj učesnika bio ograničen, 
prisutni su imali jedinstvenu priliku da 
obiđu moderno opremljene prostorije 
Comtrade tehnološkog centra, učestvu-
ju u interaktivnim radionicama i upoz-
naju se sa profesorima i inženjerima iz 
IT industrije.

Ključni momenti događaja:

Obilazak ITHS, ITS kampusa i laboratori-
ja – Srednjoškolci su mogli da vide gde i 
kako studiraju budući IT stručnjaci.
Interaktivne radionice – Posebno su bile 
zapažene sesije „Duboko učenje i neu-
ronske mreže“ i „Matematika na zaba-
van način“, koje su pokazale kako teh-
nologija i nauka mogu biti inspirativne.
Razgovori sa profesorima i Comtrade 
inženjerima – Učesnici su saznali kako 
izgleda rad u IT industriji i koje su mo-
gućnosti razvoja karijere, direktno iz 
prve ruke od profesora i CT inženjerima.
Networking sa ITS alumnistima – Bivši 
student ITS-a, a sadašnji Comtrade 
zaposleni, stručnjak za bezbednsot, 
podelio je svoja iskustva i karijerne 
puteve.
Posebne pogodnosti za upis – Učesnici 
su imali priliku da iskoriste ekskluzivne 
popuste na školarinu.

Događaji su potvrdili da postoji veliko interesovanje mladih za IT obra-
zovanje i karijeru u tehnologiji. ITS i ITHS nastaviće da organizuju ovakve 
susrete kako bi što više budućih studenata imalo priliku da se upozna sa 
svim prednostima studiranja na ovim institucijama. Uskoro ćemo za sve 
preostale prijavljene organizovati nove otvorene dane.
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